

PROTOKÓŁ

Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO SOŁECTWA GWIŹDZINY

Zebranie otworzył i prowadził Sołtys Ireneusz Dąbrowski.

Zebranie odbyło się w dniu 17.09.2021 roku o godz. 19.15 w Świetlicy Wiejskiej w Gwiździnach. Zwołane zostało przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie na podstawie § 23 ust.1 Statutu Sołectwa Gwiździny uchwalonego przez Radę Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie uchwałą Nr XLI/209/09 z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie nadania Statutu Sołectwu Gwiździny.

Na 578 mieszkańców, w zebraniu udział wzięło 16 mieszkańców sołectwa, co stanowi mniej niż 10% osób uprawnionych. W związku z tym zebranie odbywa się w drugim terminie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

W zebraniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Pan Tomasz Waruszewski,
- Radny Zdzisław Domżański,
- Pracownik Urzędu Pani Agnieszka Leśniewska,
- Dyrektor Szkoły Podstawowej Pani Hanna Błaszowska,
- Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Pani Urszula Gawińska.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania.
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2020 rok.
3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy.
4. Wnioski i zapytania.
5. Zakończenie zebrania.

Ad. 1

Zebranie otworzył i prowadził Sołtys Ireneusz Dąbrowski.

Prowadzący stwierdził, że zebranie odbywa się w drugim terminie dlatego, że uczestniczy w nim mniej niż 1/10 uprawnionych do udziału w zebraniu.

Następnie przedstawił porządek zebrania, w brzmieniu jak na stronie 1.

Nie zgłoszono dodatkowych punktów.

Porządek zebrania uchwalony został jednogłośnie.

Ad. 2 Sprawozdanie z działalności sołtysa i rady sołeckiej przedstawił Sołtys Gwiździn Ireneusz Dąbrowski .

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2.

Ad. 3 Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy.

Wójt Gminy przywitał obecnych na zebraniu. Podziękował Panu Sołtysowi oraz całej radzie sołeckiej za dotychczasową pracę oraz zaangażowanie w rozwój wsi i integrację mieszkańców. Nakłaniał również obecnych na zebraniu jak i innych mieszkańców do szczepień przeciwko COVID, podkreślając, że biorąc pod uwagę skalę Gminy to cały czas mniejsza połowa (44,7%) społeczeństwa jest zaszczepiona. Brzmi to tragicznie, choć i tak to jest najlepszy wskaźnik Gmin Wiejskich z Powiatu Nowomiejskiego. Wójt Gminy ponownie poprosił o szczepienie się, podkreślając, że brak działania w tym kierunku może skomplikować życie. Przedstawił sytuację Szkoły znajdującej się na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskiej, która po pierwszym dniu szkoły musiała przejść na nauczanie zdalne, ponieważ potwierdzono u nauczyciela COVID. Wójt Gminy dodał, że jednym z większych problemów z jakim boryka się aktualnie Gmina i któremu poświęca dużo czasu jest kryzys związany z rolnictwem spowodowany wirusem ASF. Gmina stara się wyjść naprzeciw temu problemowi, w związku z czym umarzane są podatki rolne osobom, których ten kryzys dotknął. Podziękował również za udział w wiosennej akcji sprzątania Gminy. Jest to bardzo pożyteczne przedsięwzięcie, gdyż dzięki tej akcji bardzo dużo śmieci udaje się zebrać z terenu Gminy i na pewno Gmina jak i Sołectwo Gwiźdżiny nie wyglądałyby tak czysto jak to ma miejsce teraz. Gminne wpływy komunalne nie byłyby w stanie wybierać tylu śmieci. Wójt Gminy zachęcił do dalszego udziału w tym przedsięwzięciu, zaznaczając, że akcja jest cykliczna.

Wójt Gminy wspomniał o wdrażaniu przez Gminę systemu monitoringu jakości powietrza. Gmina będzie badała powietrze, gdyż jest z tym problem i trzeba uświadomić mieszkańców, żeby zwrócili na to uwagę. Najgorsze powietrze jest w dolinie Drwęcy. Jeden z takich czujników będzie zamontowany również w Gwiźdżinach. Każdy mieszkaniec będzie miał możliwość zbadać powietrze wchodząc na stronę internetową, lub też poprzez pobranie aplikacji. Z drugiej strony Gmina ma instrumenty, jest program „Czyste powietrze”, która daje możliwość pozyskania dotacji na wymianę kotła lub podłączenia się do gazu. W gminie budowana jest sieć gazociągowa w Łąkach Bratiańskich oraz powstaje dokumentacja na Mszanowo.

Wójt Gminy poinformował, że od tego roku w Urzędzie Gminy pracuje pracownik, który służy pomocą w napisaniu takiego wniosku, ale na pewno udzieli informacji jakie są możliwości pozyskania dotacji na te cele.

Wójt Gminy wspomniał, że podczas długiej przerwy od zebrań wiejskich w Gwiźdżinach powstała nowa świetlica. Dodał, że ta inwestycja była możliwa dzięki odszkodowaniu, które Gmina otrzymała w wysokości 600 000 zł, natomiast koszt całej inwestycji wyniosła ponad 1 mln złotych. Wójt zaznaczył, że stawka za wynajem świetlicy zostanie podwyższona, gdyż aktualnie jest bardzo niska. Jednak dla mieszkańców Gwiźdżin będzie przewidziany upust.

Wójt Gminy odniósł się do wniosku złożonego przez Mieszkańców, który dotyczył wybudowania progę (zwalniającego) w kierunku Krzemienia. Poinformował, że wniosek jest rozpatrzony pozytywnie, natomiast jego realizacja nastąpi w przyszłym roku jak zakończy się objazd z budową obwodnicy.

Wójt dodał, że w tym roku została wykonana sieć wodociągowa do boiska. Gmina planuje również budowę nowej stacji uzdatniania wody w Gwiździnach. Były realizowane próbné odwierty i są predyspozycje do tego, żeby taki suw mógłby być tutaj zlokalizowana. Gmina ponowiła wniosek do Programu Polski Ład na budowę dwóch SUV w Gwiździnach i Mszanowie oraz na częściową rozbudowę sieci między Gwiździnami a Tylicami. Trzeba czekać na rozstrzygnięcie. Celem Gminy jest kompleksowe zmodernizowanie na całej jej terenie systemu wodociągowego.

Ad. 4 Wnioski i zapytania

- Sołtys Pan Ireneusz Dąbrowski zadał pytanie w imieniu nieobecnego mieszkańca, dotyczące wybudowania dwóch ścian przy hali sportowej i zagospodarowanie tego miejsca pod siłownię. Dodał jeszcze, że były prezes klubu zdecydował, że zostanie rozbudowana cała infrastruktura związana z boiskiem i to w szatni miało się znajdować takie pomieszczenie dla sportów siłowych.

Wójt Gminy odpowiedział, że rozmowy na temat budowy takiego pomieszczenia przy starej świetlicy z częścią mieszkańców odbyły się. Zaznaczył, że jego zdaniem lepszą lokalizacją takiego pomieszczenia jest budynek planowanej szatni. Potrzeba budowy szatni jest pewna, natomiast ostatnie wydarzenia związane z klubem osłabiają argumentację, żeby wybudować wspomnianą szatnię. Do podjęcia takiej decyzji, inwestycji, której koszt wynosi około 500 000 złotych potrzeba pewności, że szatnia będzie wykorzystywana. Warto coś zrobić, jeśli wiadomo, że mieszkańcy tego chcą i sami się angażują. Wójt Gminy podkreślił, że ważne jest, aby w klubie można było dostrzec przyszłość rozwojową, której na chwilę obecną nie widać. Zaznaczył, że Gmina nie realizuje inwestycji na zawołanie, gdyż ograniczają ją możliwości finansowe, ale również jest jakaś hierarchia wartości inwestycji.

- Mieszkanka zapytała jak wygląda sytuacja jeśli chodzi o drogę w stronę Tylic oraz czy stacja uzdatniania wody będzie znajdowała się blisko zabudowań?

Wójt Gminy odpowiedział, że odwierty, które były wykonane blisko zabudowań nie świadczą wcale o lokalizacji stacji. Dodał, że jeżeli chodzi o drogę to Radny Zdzisław Domżański zgłaszał wniosek, będzie on rozpatrywany po to, żeby wykonać dokumentację. Wójt podkreślił, że w Gminie jeżeli jest wykonana dokumentacja to droga zawsze jest wybudowana. Zaznaczył, że jako Wójt będzie rekomendował do Rady, żeby przeznaczyć środki na tę dokumentację.

- Mieszkanka zapytała czy droga do Tylic będzie wybudowana w całości?

Wójt odpowiedział, że dokumentacja będzie zrobiona na całą drogę Tylice – Gwiździny. Dodatkowym argumentem przemawiającym za tą drogą jest budowa ścieżki rowerowej Nowe Miasto Lubawskie – Tyliczki.

- Mieszkanka wyraziła prośbę aby powycinać znajdujące się przy drodze na Tylice drzewa lub podciąć konary drzew.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie jest zwolennikiem, aby drzewa rosły w obrębie pasa drogowego. Poinformował, że najprawdopodobniej Gmina będzie realizowała tę inwestycję w ramach procedury specustawy, żeby nie było problemu z wycinką drzew. Drugą rzeczą, która powoduje, że to nie będzie taki szybki i prosty projekt, jest znajdująca się tam Groblica i całą dokumentację projektową trzeba uzgadniać z Wodami Polskimi. Instytucja ta jest największym hamulcem dla inwestycji.

- Mieszkaniec dodał, że w miejscu gdzie był dawny most kolejowy na łąkach powinna być zrobiona zaporą, że w sytuacji jakiś większych roztopów zostałaaby ona zamknięta i woda rozlałaby się na łąki) Powiedział, żeby nie niszczyć utwardzonej już drogi na Tylice.

Wójt Gminy zapewnił, że warstwy asfaltu, które były przez lata zrobione nie będą zrywane. Przy projektowaniu warstw konstrukcji drogi, uwzględnia się istniejące już podłoże. Problem powstaje gdy w większości przypadków nie zgadzają się granice. Dodał, że Gmina będzie budowała drogę z Mszanowa do drogi serwisowej obwodnicy. Mieszkańcy Gwiżdżin będą mieli możliwość dojazdu do Mszanowa z pominięciem Nowego Miasta Lubawskiego. Wójt Gminy wspomniał jeszcze o zapowiadanych środkach z Polskiego Ładu, dzięki którym Gmina będzie miała możliwości ponad normatywne jeśli chodzi o realizację inwestycji. Gmina będzie starała się maksymalnie wykorzystać najbliższe trzy lata. Drugą sprawą jest to, że własnych środków Gmina posiada coraz mniej. Ponieważ wszystkie korzystne decyzje dla społeczeństwa m.in. obniżenie podatku dla osób do 26 roku życia, są niekorzystne dla samorządów. Dlatego, że 38% podatku dochodowego wraca do samorządu, dzięki temu jest możliwość realizacji usług publicznych. Takie działania powodują, że samorzady są coraz bardziej zależne od władzy centralnej.

- Mieszkaniec zapytał jak wygląda sprawa z obiecaną budową boiska wielofunkcyjnego oraz również czy jego zgłoszenie o psującym się płocie, który zapobiega wylatywaniu piłek zostało dostarczone?

Wójt Gminy odpowiedział, że Pracownik Urzędu obejrzał ten płót i zdecydowany, iż trzeba postawić nowy. Dodał jeszcze, że biorąc pod uwagę skalę inwestycji, budowę można podjąć w przyszłym roku. Natomiast jeśli chodzi o boisko wielofunkcyjne w tej sprawie nic się nie zmieniło i teren pod te boisko nadal jest aktualny, sprawa jest otwarta. Jeśli będą programy i środki na boiska wielofunkcyjne zostanie ono wybudowane.

- Mieszkaniec zapytał czy w dokumentacji drogi, która prowadzi na cmentarz jest zapis mówiący o tym, że samochody ciężarowe nie mogą tą drogą jeździć?

Wójt Gminy odpowiedział, że droga jest zaprojektowana bez ograniczeń tonażowych.

- Mieszkaniec dodał, że Sołtys po konsultacjach dowiedział się, że ograniczenie jest do 20 ton.

- Sołtys Ireneusz Dąbrowski uzupełnił, że otrzymał taką informację od Kierownika Referatu Drogownictwa.

Wójt podkreślił, że projekt na drogę w dzisiejszych czasach w standardzie nie zawiera w sobie ograniczeń tonażowych. Stwierdził, że takiego ograniczenia tonażowego w dokumentacji

technicznej omawianej drogi przy cmentarzu nie ma. Gdyby takie ograniczenie było, musiałyby występować oznakowanie. Natomiast jeśli mieszkańcy chcą takie ograniczenie, to nie ma żadnego problemu, żeby Gmina zamontowała oznakowanie.

- Mieszkaniec zaproponował wprowadzenie kaucji za wynajem świetlicy.

Wójt Gminy odpowiedział, że jest pobierana od razu cała opłata z góry.

- Mieszkaniec uzupełnił, że chodzi o kaucję za budynek, szkody.

- Sołtys Ireneusz Dąbrowski odpowiedział, że są zawierane umowy, w których jest zamieszczona informacja o kosztach.

Wójt Gminy dodał, że załącznikiem do umowy jest protokół zdawczo- odbiorczy. Administrator ma obowiązek przed przekazaniem sali obejść z wynajmującym i spisać jaki jest stan i przy odbiorze jest to samo. Gmina buduje świetlice głównie dla swoich mieszkańców, a nie dla osób z zewnątrz. Kaucja jest jakąś opcją, ale czy to zbyt mocno nie zablokuje wynajmu sali.

- Mieszkaniec zapytał czy na drodze Gwiździny- Krzemieniewo powstanie oświetlenie?

Wójt Gminy odpowiedział, że jak się skończy trwałość projektu na drogę przez Gwiździny to jest taka możliwość. A na skrzyżowaniu Gmina rozważy w przyszłości zamontować lampę solarną.

- Sołtys Ireneusz Dąbrowski zapytał czy Gmina mogłaby zamontować lustro na drodze Gwiździny- Krzemieniewo, wyjazd od pałacu?

- Mieszkaniec podziękował za wykoszenie poboczy oraz poprosił o wyczyszczenie przepustów na drodze Gwiździny-Krzemieniewo.

Wójt Gminy odpowiedział, że przepusty zostaną sprawdzone, jednakże pobocza zostały tam wykoszone.

- Sołtys Ireneusz Dąbrowski dodał, że wyczyszczenie przepustów zostało zgłoszone, gdyż zostały one załamane.

- Mieszkaniec zapytał o budowę chodnika w stronę Mrocza?

Wójt Gminy odpowiedział, że trudno w tej sprawie składać deklarację w imieniu Powiatu. Gmina przekazała sprawę, Powiat podjął temat wykonano wtedy przejście. Dodał, że według Niego temat na razie ucichł, gdyż Powiat odłożył tę inwestycję na dalsze lata. Sprawę tę należy zgłosić do Starostwa.

- Mieszkaniec podkreślił, że sam w Starostwie nic nie zdołał.

Wójt Gminy dodał, że mieszkańcy muszą zawnioskować w tej sprawie do Starostwa.

- Mieszkaniec zapytał czy droga w kierunku Kościoła zostanie naprawiona?

Wójt odpowiedział, że na ten moment trzeba to naprawić, natomiast w przyszłości należałoby tą drogę utwardzić. Dodał jeszcze, że Pan Radny oraz Pan Sołtys muszą pilnować tematu.

- Mieszkaniec zapytał czy byłaby możliwość podcięcia drzewa na drodze Gwiździny-Krzemieniewo, które przysłania znajdujące się tam oświetlenie?

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to młode drzewo i w sytuacji gdy Gmina nie buduje drogi, potrzebna jest zgoda RDOŚ. I jeśli jest zdrowe drzewo to ta instytucja nie daje zgody na jego wycięcie.

- Sołtys Ireneusz Dąbrowski poruszył sprawę siłowni zewnętrznych, altanek. Poinformował, że mieszkańcy Gwiździn cały czas pytają o budowę tych obiektów. Podkreślając, że w innych miejscowościach Gminy takie obiekty się znajdują. Sołtys Ireneusz Dąbrowski poprosił Wójta Gminy o to, aby ten wymienił, w których miejscowościach Gminy siłownie zewnętrzne się znajdują.

Wójt odpowiedział, że wcześniej został złożony wniosek o siłownię w szatni. Należy się zastanowić, jaką siłownię wybudować. Dodał, że osobiście ma negatywną opinię na temat siłowni plenerowych, ponieważ nie są one użytkowane. W Gminie taką siłownię posiada 7 miejscowości. Wójt podkreślił, że jest wiele potrzebniejszych rzeczy niż taka siłownia. Poinformował, że w Gwiździnach możliwe jest wybudowanie wiat oraz miejsca do integracji, odpoczynku.

- Mieszkaniec zapytał czy siłownia znajdująca się przy ścieżce rowerowej w Bratianie była wymogiem?

Wójt odpowiedział, że siłownia była odrębną inwestycją.

Ad. 5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Sołtys zamknął zebranie wiejskie sołectwa Gwiździny.

Protokołowała

Agnieszka Leśniewska

Sołtys sołectwa Gwiździny

Ireneusz Dąbrowski

